Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 802/GR/UFFS/2011

O REITOR PRÓ TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso das suas atribuições legais e, considerando

o artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97,

resolve:

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função

gratificada ou cargo de direção, da Universidade Federal da Fronteira Sul,

conforme tabela abaixo,  para que assumam as respectivas funções nos

afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos titulares:

CARGO/ FUNÇÃO Código TITULAR SUBSTITUTO DE ATÉ MOTIVO

COORDENADOR DO

CURSO DE GEOGRAFIA

– ERECHIM

FG-1

DILERMANDO

CATTANEO DA
SILVEIRA

SIAPE 1612128

JUCARA

SPINELLI

SIAPE 1220039

10/10/11 13/10/11
Participação
em evento

SECRETÁRIO ESPECIAL

DE OBRAS DA

SECRETARIA ESPECIAL
DE OBRAS

CD-3
 PAULO ROBERTO
PINTO DA LUZ

SIAPE 1160524

 CANISIO

ROQUE

SCHMIDT
SIAPE 1770040

24/10/11 11/11/11 Férias

COORDENADOR

ACADÊMICO –

LARANJEIRAS DO SUL

CD-4

 BETINA

MUELBERT

SIAPE 1766150

 NAIRA ESTELA

ROESLER MOHR

SIAPE 1800928

12/11/11

19/11/11 Férias

SECRETÁRIO ESPECIAL

DE OBRAS DA

SECRETARIA ESPECIAL
DE OBRAS

CD-3
 PAULO ROBERTO
PINTO DA LUZ

SIAPE 1160524

 CANISIO

ROQUE

SCHMIDT
SIAPE  1770040

14/11/11 25/11/11 Férias

CHEFE DA DIVISÃO DE

PROVIMENTO,
ACOMPANHAMENTO E

MOVIMENTAÇÃO

FG-2

VANESSA

CATAPAN

SIAPE 1768191

EVERALDO

MULINARI

SIAPE 1885497

16/11/11 18/11/11 Férias

CHEFE DA DIVISÃO DE
ACOMPANHAMENTO E

FISCALIZAÇÃO

FG-2
DANIELA BEDIN

SIAPE 1789519

 STEFANO

MORAES

DEMARCO
SIAPE 1816304

28/11/11 09/12/11 Férias

SECRETARIA DO

GABINETE DO REITOR
FG-2

 PRISCILA

STEFFENS ORTH
SIAPE 1762340

 ROSENEI

CELLA
SIAPE 1848487

30/11/11 16/12/11 Férias

DIRETOR

INFRAESTRUTURA DE

SISTEMAS

CD-4

 GIANCARLO

DONDONI
SALTON

SIAPE 1762366

CASSIANO
CARLOS

ZANUZZO

SIAPE 1809631

01/12/11 10/12/11 Férias

DIRETOR DE

PLANEJAMENTO
CD-4

LUIZ VICTOR
PITTELLA

SIQUEIRA

SIAPE 1764543

LIANDRO
PEDRO LUFT

SIAPE 1792921

05/12/11 09/12/11 Férias

CHEFE DA DIVISÃO DE
REGISTRO E CONTROLE

DE BENS

FG-2

GELSON ROQUE

GUZZON

SIAPE 1793267

ROGEMAN

SOUSA SANTOS

SIAPE 1871307

05/12/11 19/12/11 Férias

CHEFE DA DIVISÃO DE
PROJETOS DA PRÓ-

REITORIA DE PESQUISA

E PÓS-GRADUAÇÃO

FG-2

 ELIANE VILMA
SIMON SINIGOSKI

SIAPE 1495000

 ILSON DOS

SANTOS
SIAPE 1793405

05/12/11 22/12/11 Férias

CHEFE DA DIVISÃO DE
ESTÁGIO

FG-2

DIEGO PALMEIRA

RODRIGUES

SIAPE 1763996

JANAITA DA

ROCHA GOLIN

SIAPE 1764038

06/12/11 22/12/11 Férias

CHEFE DA DIVISÃO DE FG-2  JOCELAINE  ELISEU DOS 12/12/11 21/12/11 Férias

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

2

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

ARQUIVOS DA

DIRETORIA

ZANINI RUBIM

LINK

SIAPE 1766561

SANTOS LIMA

SIAPE 1789933

ASSISTENTE DA

COORDENAÇÃO
ACADÊMICA – ERECHIM

FG-3
MAIQUEL TESSER

SIAPE 1769404

 FABRICIO

PERIN DA ROSA
SIAPE 1792343

12/12/11 21/12/11 Férias

CHEFE DO SETOR DE

QUALIDADE DE VIDA

NO TRABALHO

FG-3

SIMONE

KNAKIEVICZ

SIAPE 1769774

GILDOMAR

LEONEL
WILDNER

SIAPE 1880041

12/12/11 21/12/11 Férias

CHEFE DO SERVIÇO DE
ESTOCAGEM

FG-4

 GERTRUDES

BIELSKI

SIAPE 1770815

 SANDRO DE

MOURA

SIAPE 1792391

12/12/11 21/12/11 Férias

SECRETARIA DO
GABINETE DO REITOR

FG-2

 PRISCILA

STEFFENS ORTH

SIAPE 1762340

 ROSENEI

CELLA

SIAPE 1848487

19/12/11 22/12/11 Férias

COORDENADOR DO

CURSO DE SOCIOLOGIA

- CHAPECÓ

FG-1

 LEONARDO

RAFAEL SANTOS
LEITAO

SIAPE 1693536

 CLAUDETE

GOMES SOARES

SIAPE 1343231

02/01/12 15/02/12 Férias

CHEFE DA DIVISÃO DE

ESTÁGIO
FG-2

DIEGO PALMEIRA
RODRIGUES

SIAPE 1763996

JANAITA DA
ROCHA GOLIN

SIAPE 1764038

03/01/12 15/01/12 Férias

ASSISTENTE DA PRÓ-
REITORIA DE

EXTENSÃO E CULTURA

FG-2

MARICLER

FATIMA DE

VARGAS
SIAPE 1770935

ELIANE DE

FATIMA

MASSAROLI
SIAPE 1856077

03/01/12 22/01/12 Férias

CHEFE DA DIVISÃO DE
LOGISTICA FUNCIONAL

DA SECRETARIA

ESPECIAL DE OBRAS

FG-2

ADILSON
ZACARIAS DA

SILVA

SIAPE 1764619

 RAFAEL

GRIEBELER
SIAPE 1771943

09/01/12 18/01/12 Férias

CHEFE DA DIVISÃO DE

EVENTOS
FG-2

 RAMAO

ROGERIO DE

VARGAS LUCAS
SIAPE 1604879

 ROBSON

SILVEIRA

GOULART
SIAPE 1767657

09/01/12 28/01/12 Férias

PRÓ-REITOR DE

PLANEJAMENTO
CD-3

VICENTE DE
PAULA ALMEIDA

JUNIOR

SIAPE 1819775

JOEL
FERNANDO

ROTH

SIAPE 1455469

10/01/12 08/02/12 Férias

COORDENADOR

ADMINISTRATIVO –

LARANJEIRAS

CD-4

 ELEMAR DO
NASCIMENTO

CEZIMBRA

SIAPE 1763267

 FABIO
ALEXANDRE

FEIJO

SIAPE 1667873

16/01/12 27/01/12 Férias

COORDENADOR DO

CURSO DE

ENGENHARIA DE
ALIMENTOS –

LARANJEIRAS DO SUL

FG-1

 THIAGO
BERGLER

BITENCOURT

SIAPE 1768806

 LUCIANO

TORMEN
SIAPE 1843094

16/01/12 31/01/12 Férias

COORDENADOR DO
CURSO DE

ENGENHARIADE
AQUICULTURA –

LARANJEIRAS DO SUL

FG-1

MAUDE REGINA

DE BORBA
SIAPE 1566661

 CARLOS
AUGUSTO

FERNANDES
DAGNONE

SIAPE 1846732

18/01/12 10/02/12 Férias

COORDENADOR DO
CURSO DE GRADUAÇÃO

EM LICENCIATURA EM

EDUCAÇÃO NO CAMPO

– LARANJEIRAS DO SUL

FG-1

 JOAQUIM

GONCALVES DA
COSTA

SIAPE 1800810

 LISIA REGINA

FERREIRA
MICHELS

SIAPE 1880393

22/01/12 08/02/12 Férias

COORDENADOR
ADMINISTRATIVO –

LARANJEIRAS

CD-4

ELEMAR DO
NASCIMENTO

CEZIMBRA

SIAPE 1763267

 FABIO
ALEXANDRE

FEIJO

SIAPE 1667873

06/02/12 24/02/12 Férias

Chapecó-SC, 08 de dezembro de 2011.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS